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Municipio de Patulul

Adjudicación 
Corporación Municipal

Partido
Político CargoNombre

Postulaciones de Alcaldes

Nombre Partido Político

Cantidad de Empadronados

Hombres Mujeres TOTAL

7,383	 5,666	 13,049

Participación

Hombres Mujeres 42.07%57.93%

18 a 25 26 a 35 36 a 45 46 a 55 mayores
de 56

Por Género

Por Edad

Junta Electoral Municipal

Presidente

Secretario

Vocal

Suplente I

Suplente II

18.36%	 25.09%	 22.91%	 16.04%	 17.60%

ARMANDO DE JESUS NELSON CHACON

ALEJANDRO BARRIOS HERRERA

MIGUEL ANGEL FERNANDEZ VILLAGRAN

CARLOS FRANCISCO GODOY VELASQUEZ

YOLANDA CIFUENTES DE TORRES

GILBERTO ALEJANDRO PEREZ CRISPIN	 PP-MR-PSN	 Alcalde

CESAR INES LIMA ARRIOLA	 PP-MR-PSN	 Sindico I

NERY OSWALDO ROCA ORTIZ	 PP-MR-PSN	 Sindico II

ANGEL MARIO FARFAN CRUZ	 PP-MR-PSN	 Sindico Suplente

HUGO EFRAIN CASTELLANOS	 PP-MR-PSN	 Concejal 1

JORGE ALFREDO MARROQUIN ALONZO	 PP-MR-PSN	 Concejal 2

SILVIA PATRICIA DEL AGUILA GIL	 PP-MR-PSN	 Concejal 3

DIONEL BAUDILIO QUIEJ GONZALEZ	 UNE	 Concejal 4

MANUEL ANTONIO GARCIA SINAR	 FRG	 Concejal 5

JUAN ANTONIO DE LEON TELLO	 PP-MR-PSN	 Concejal Suplente 1

JOSE TOC LOPEZ	 UNE	 Concejal Suplente 2

RODOLFO QUINILLA SANCION

CESAR AUGUSTO ACEITUNO NELSON

DONAL IVAN MAZARIEGOS MACHUCA

IRMA LETICIA DEL VALLE GAMEZ

GILBERTO ALEJANDRO PEREZ CRISPIN

JOSE ARTURO OVANDO BARAHONA

MARCO ANTONIO MUCH MATAN

FRG

PAN

UNE

PU

PP-MR-PSN

DSP

URNG
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Resultados Municipio de Patulul

PP-MR-PSN

FRG

URNG

PU

DSP

UNE

PAN

BLANCOS

NULOS

VALIDOS

EMITIDOS

3,912

1,281

389

115

93

2,095

83

223

383

7,968

8,574

Partido Político Resultados

Alcalde y
Corporación Municipal

PP-MR-PSN
PP-PSN
UN
FRG
UD
MR
DIA
URNG
PU
DSP
ANN

TRANSPARENCIA
UNE

MSPCN
DCG
PAN

BLANCOS
NULOS
VALIDOS
EMITIDOS

Resultados Municipales de Diputados

3,369

17
1,258

14

275
400
125
95
100
13

1,827
16
38
91
414
522

7,638
8,574

Partido
Político Lista Nacional Distritales Parlamento

Centroamericano

958

1,242

2,099
526
388
228
87
58

1,663
28
63
106
378
750

7,446
8,574

3,417

1,242
23

242
409
85
88
76
17

1,789
26
36
65
396
663

7,515
8,574

2da.
Vuelta

Resultados

3,946

3,126

Partido Político Resultados

PARTIDO PATRIOTA, MOVIMIENTO REFORMADOR, PARTIDO SOLIDARIDAD NACIONAL

UNION NACIONAL

FRENTE REPUBLICANO GUATEMALTECO

DIA

UNIDAD REVOLUCIONARIA NACIONAL GUATEMALTECA

PARTIDO UNIONISTA

DEMOCRACIA SOCIAL PARTICIPATIVA

UNIDAD NACIONAL DE LA ESPERANZA

MOVIMIENTO SOCIAL Y POLITICO CAMBIO NACIONAL

DEMOCRACIA CRISTIANA GUATEMALTECA

PARTIDO DE AVANZADA NACIONAL

Primera Vuelta Presidente y Vicepresidente

3,625

12

1,339

47

365

42

127

2,226

6

22

68

214

501

7,879

8,594

34.14%

PP-MR-PSN
UN
FRG
DIA
URNG
PU
DSP
UNE

MSPCN
DCG
PAN

BLANCOS
NULOS
VALIDOS
EMITIDOS

ABSTENCIONISMO

14

231

7,072

7,317

43.93%


